
           
 

 

 
  

 

 

ČESKÁ FEDERACE BOXU, spolek 
Vítkovická 3083/ 1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 02141833 
 

1 

 
 
 

ČFB 

EKONOMICKÁ 
SMĚRNICE 

Zpracoval : EHK ČFB 
         

 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Schváleno VV ČFB dne XX. XX. XXXX 
 
 
 
 
1. ÚVOD 

 
Tato směrnice České federace boxu (dále jen ČFB nebo organizace) upravuje a 
stanovuje pravidla hospodaření organizace s ohledem na platné právní předpisy a 
aktuální finanční možnosti ČFB pro příslušné účetní a období, tak aby byla 
zabezpečena její řádná činnost.  

 
2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
2.1 Hospodaření  -  finanční prostředky  

 
2.1.1   Příjmy do rozpočtu ČFB tvoří: 
 
a)  příjmy z členských příspěvků  
b)  příjmy z dotačních programů 
c)  příjmy z vnitřních administrativních úkonů  a poplatků/registrací, přestupů a  
           hostování, zamítnutých protestů, pořádkových pokut apod./, 
f)         příjmy ze sponzorských darů,  
g)        příjmy z reklamní činnosti 
h)        příjmy z vedlejší hospodářské činnosti, z vlastního zařízení, převody majetku,  
           aj. 



           
 

 

 
  

 

 

ČESKÁ FEDERACE BOXU, spolek 
Vítkovická 3083/ 1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 02141833 
 

2 

 
Rozpočet ČFB sestavuje Ekonomická a hospodářská komice ve spolu práci  
s dalšími komisemi organizace a schvaluje jej Výkonná rada/dále jen VR/. 

 
2.1.2   EHK – do 15. 12. příslušného roku  pro následující kalendářní rok – účetní  

období 
 
 
2.1.3   Rozpočet je sestaven na jednotlivá čtvrtletní období na základě 

Mandatorních Výdajů, reálně očekávaných Příjmů a stavu financí z předchozího 
účetního období. 

            
2.1.4  Podklady pro zpracování rozpočtu předloží odborné komise EHK, která jej  
          sestaví a předloží ke schválením VR ČFB. 

 
2.2     Hospodaření s rozpočtem. 
 
          Za hospodaření a nakládání s finančními prostředky organizace odpovídá VR.  

Hospodaření je sektorové v rámci jednotlivých kapitol příspěvkových  
dotačních programů. Převádění prostředků mezi těmito přísně zúčtovatelnými  
položkami není možné. Prostředky získané z vlastních či soukromoprávních  
zdrojů mohou být použity na dofinancování příslušné rozpočtové kapitoly,  
nebrání-li tomu požadavky legislativy. 
       Příspěvky poskytnuté z veřejných a státních zdrojů musí být zúčtovány v souladu 
s pravidly pro jejich poskytování, další pak v souladu s požadavky poskytovatele a 
v souladu s platnými právními předpisy. Organizace hospodaří s vyrovnaným nebo 
přebytkovým rozpočtem s přihlédnutím k dalšímu účetnímu období a potřebám svého 
dalšího rozvoje.  
 

2.3     Kontrola hospodaření 
 

Kontrolu provádí Kontrolní komice /DKDK/KK/ průběžně za účasti zástupců EHK a 
VR. Plnění rozpočtu za uplynulý rok předloží předseda EHK ke kontrole KK 20.1. 
následujícího roku. Po kontrole a vypořádání předloží EHK řídícímu orgánu/ VR ČFB/ 
konečnou roční zprávu o hospodaření organizace vždy na nejbližším jednání členské 
schůze (ČS). 
 

2.4.   Vnitřní financování 
 
         Úhrady nákladů, platby přináležející klubům a ostatním smluvním subjektům  
         jsou prováděny bankovním převodem, hotově pak pouze do částky 10.000,-KČ.   
         a to proti řádně vystavenému účetnímu/daňovému/ dokladu. 
 
 



           
 

 

 
  

 

 

ČESKÁ FEDERACE BOXU, spolek 
Vítkovická 3083/ 1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 02141833 
 

3 

 
3.     FINANCOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 

 
         Výdaje 
 
3.1   Úhrady nákladů na pořádání soutěží 
 
        ČFB hradí pořádajícím klubům/pořadatelům/ z rozpočtu ČFB na základě   
        fakturace část nákladů na KLS do výše 5.000,-KČ. 
        Pořadatelům soutěží hradí z proplacené částky – např. nájem, technické  
        zabezpečení, odměny a cestovní náhrady rozhodčích, lékaře a cestovné a  
        odměny dalším funkcionářům soutěže popř. delegátům a zástupcům ČFB.          
        
3.2.  Cestovné/jízdné/ a stravné, nocležné a odměny za výkon funkce na soutěži 
 
        Cestovné/jízdné: - vlak nebo autobus dle předložených jízdenek, u osobního  
        vozidla (OA) přináleží příslušné kilometrovné.  
 

 
             Sazba základní náhrady za 1km jízdy pro osobní automobily: 
 
• 5,00 Kč/km    od 1. 1. 2024  

 
       
 

Ceny pohonných hmot  
benzin 95 oktanů: 

• 38,20 Kč/l od 1.1.2024  
benzin 98 oktanů 

• 42,60 Kč/l od 1.1.2024  
motorová nafta: 

• 38,70 Kč/l od 1.1.2024  
 
        Výše sazeb tuzemského stravného od 1. 1. 2024 v souladu s platnou  
        Vyhláškou MF ČR 

Sazby tuzemského stravného od 1. 1. 2024 

• 5 až 12 hod…….  140 až 166 Kč  
• 12 až 18 hod...     212 až 256 Kč  
• více než 18 hod...333 až 398 Kč  

        Nocležné na základě doloženého dokladu o úhradě v případě, že nepřesáhne  
        částku za nocležné sjednané a pořadatelem. 



           
 

 

 
  

 

 

ČESKÁ FEDERACE BOXU, spolek 
Vítkovická 3083/ 1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 02141833 
 

4 

 
3.3.  Odměny za výkon funkcí ČFB v KLS a MČR 
 
Finanční odměna za výkon funkce ČFB na KLS (krajské ligové soutěži) a ELB (extralize 
boxu)  
Na KLS a ELB jsou rozhodčí a STK finančně odměněni pořadatelem těchto soutěží takto:  

Minimální odměna pro rozhodčího za den je 1 200,- Kč.  
-Hlavní rozhodčí (TD) má nárok na odměnu 1500,- Kč za den.  
-STK má nárok na finanční odměnu 1000,- Kč za den.  
-Finanční odměna za výkon funkce na GTB (gala turnaji boxu)  
-Minimální odměna pro rozhodčího je 1 500,- Kč.  
-Hlavní rozhodčí (TD) má nárok na odměnu 2000,-. 
  
Finanční odměna za výkon funkce na MČR (mistrovství české republiky)  
Na MČR jsou rozhodčí a STK finančně odměněni pořadatelem této soutěže takto:  
-Odměna pro rozhodčího za den je 1 000,- Kč.  
-Hlavní rozhodčí (TD) má nárok na odměnu 1300,- Kč za den.  
-STK má nárok na finanční odměnu 1000,- Kč za den.  
-Výpočetní technika 1.000,- Kč za den 
Úhrada za výkon úředního lékaře a zdravotníka 
Smluvní výše úhrady/návrh je v kompetenci LAK – MUDr. Margaritov/ 
 
3.4.  Příjmy pořadatele 
 
-Startovné/dle dosavadní praxe, sazby se nezměnily/ - 300,- klub ČFB 
-Z reklam, které si zajistí a sjedná pořadatel 
-Vstupného pro veřejnost 
-Sponzorské dary  
-Dotace z místních a regionálních veřejných zdrojů 
 
3.5   Příjmy ČFB ze soutěží 
 
-Poplatky z projednávání protestů, pokuty a sankce za porušení TP a jiných přepisů  
 ČFB/výše sankcí budou předmětem obsahu Disciplinárního řádu/. 
-Z reklam, které zajistí zástupce ČFB nebo jím pověřený subjekt pro ČFB 
 
4.    PŘÍJMY ČFB 
 
4.1  Příjmy z vnitřních administrativních úkonů  a poplatků/registrací, přestupů a  
           hostování, zamítnutých protestů, pořádkových pokut apod./, 
 
4.1.1 REGISTRACE A VÝMĚNA REGISTRAČNÍHO PRŮKAZU 
Výši navrhne STK/Směrnice pro práci STK/ 



           
 

 

 
  

 

 

ČESKÁ FEDERACE BOXU, spolek 
Vítkovická 3083/ 1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 02141833 
 

5 

. 
4.1.2 Přestup a hostování 
 
Výši poplatků stanovuje ČFB „PĚSTUNÍ ŘAD“ 
 
4.1.3 Pokuty a sankce 
 
Výši navrhne DK/Disciplinární řád – směrnice/ 
 
4.1.4  Průkazy rozhodčího 
 
Administrativní poplatek za vystavení průkazky rozhodčího/mimo školení/  
 
4.1.5 Trenérské průkazky 
 
Administrativní poplatek za vystavení průkazky trenéra/mimo školení/ 
 
6. DALŠÍ USTANOVENÍ 
 


